
​Interpellation KF 2025-10-21​

​Läget för den anpassade grundskolan​
​Vi får signaler om att läget och ekonomin på kommunens anpassade grundskolor är​
​ansträngt. Att färre barn får beviljad assistans nu än tidigare kan vara en av anledningarna​
​till att många barn går betydligt längre dagar på fritids än tidigare. Skolan får inte tillräckliga​
​resurser för att möta elevernas omfattande behov och det är omöjligt att kunna genomföra​
​uppdraget. I deras verksamhet handlar det om liv och död. Men det handlar också om elever​
​som inte kan få hjälp att gå på toaletten när bemanningen är för låg. Vi får till oss att​
​resurserna till skolan är sämre än någonsin. Dels har grundersättningen sänkts och så​
​räknades inte ersättningen till anpassad grundskola upp med pris- och lönekostnader för​
​2025. Pengar har omfördelats från övriga verksamheter för att täcka ökade kostnader för till​
​exempel lokaler, men pengarna räcker inte för de faktiska kostnader som finns.​

​Här kommer vi då till den indragna ledsagningen för barn som åker skolskjuts till och från​
​skolan och som inte längre får ledsagning med hjälp av personal från skolan. Den enda​
​anledningen till att skolan inte längre kan genomföra ledsagningen i skolskjutsen är att​
​resurserna inte räcker till. Den personal skolan har råd med behöver vara på plats i​
​verksamheten för att den ska fungera.​

​Det betyder inte att skolan inte ser behovet av ledsagning. Flera av eleverna har detta behov​
​och personalen förstår att skolskjutsen, som den idag ser ut, inte fungerar. Det finns inte​
​resurser för skolan att avsätta personal för uppdraget längre. Vi har förstått att en utredning​
​är på gång för att se hur problemet med ledsagning kan lösas. Vi känner dock en oro över​
​hur elever som idag har en otrygg skolskjutssituation kommer att hanteras medan​
​utredningen pågår.​

​Vi ställer därför följande frågor till ansvarigt kommunalråd:​
​-​ ​Har du fått signaler från den anpassade grundskolan om det ekonomiskt ansträngda​

​läget de befinner sig i?​
​-​ ​I så fall, hur kommer det sig att man ändå minskade grundersättningen inom​

​anpassad grundskola och lät bli att göra uppräkning för 2025 års pris- och lönenivå?​
​-​ ​Finns en långsiktig plan att förbättra den anpassade grundskolans ekonomi?​
​-​ ​Hur ser planen ut för att hitta trygga resor med skolskjutsen för alla barn i den​

​anpassade grundskolan under tiden utredning i ärendet pågår?​
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